СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

10 января 2018 года                                                                                               №1/1
[bookmark: _Hlk503277584]О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 5 Закона города Москвы «О референдумах в городе Москве»
	Рассмотрев обращение Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования в городе Москве — муниципального округа Марьино от 29 декабря 2017 года №01-07/271, ходатайство о регистрации инициативной группы по выдвижению инициативы проведения местного референдума от 27 декабря 2017 года и приложенные к нему документы,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Признать отвечающим требованиям статьи 12 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 5 Закона г. Москвы от 18 апреля 2007 г. N 11 «О референдумах в городе Москве» вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум: «Считаете ли вы необходимым, чтобы органы местного самоуправления выступили с инициативой об объединении муниципальных округов Марьино и Люблино в муниципальный округ Марьинский?».
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию внутригородского муниципального образования в городе Москве — муниципального округа Марьино.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.marino-mncpl.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино В.С. Сотскова.

Глава муниципального
округа Марьино                                                                                      В.С. Сотсков